
Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 

Přehled událostí - celkový přehled zásahů 

týden : 2. - 8. března 2015

Datum ohlášení Adresa události Zasahující jed. HZS/SDH Popis události Složky IZS

2.3.2015
02. 03. 2015 Olomouc, Uničov, Brníčko, taktické cvičení, Stanice Šternberk, Stanice Uničov Taktické cvičení - požár podzemního krytu, 

08:28:33 podzemní kryt, osoby uvnitř záchrana osob.

02. 03. 2015 Olomouc, Holice, Hamerská, čerpání vody ADM Olomouc (Setuza) Čerpání vody v kolektoru podniku.

09:05:25 z kolektoru

02. 03. 2015 Přerov, Lipník nad Bečvou, Lipník nad SŽDC Přerov ZOČ - kácení dřevin v okolí vlakového Místní služby

09:17:16 Bečvou I-Město, Nádražní, ZOČ - kácení nádraží. 

dřevin

02. 03. 2015 Šumperk, Šumperk, Fialova, olej na Stanice Šumperk, Šumperk Temenice Likvidace olejové skvrny. Obecní policie

12:33:10 parkovišti u penny - H

02. 03. 2015 Olomouc, Povel, Schweitzerova, malý koš Stanice Olomouc Likvidace požáru odpadkového koše. Policie ČR

13:23:20 u zastávky směr velkomoravská

02. 03. 2015 Přerov, Lipník nad Bečvou, Lipník nad Stanice Lipník nad Bečvou Vytažení zapadeného vozidla.

13:49:21 Bečvou I-Město, Tyršova, Zapadlé vozidlo 

v zahrádkářské kolonii

02. 03. 2015 Olomouc, Štěpánov, Štěpánov, směr Stanice Šternberk Nehoda dodávky a autobusu bez zranění. Policie ČR

15:51:09 březce autobus a osobní vozidlo bez 

zranění

02. 03. 2015 Přerov, Přerov I-Město, Velká Dlážka, žena Stanice Přerov Žena v bytě vyhrožující sebevraždou - Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

15:55:40 uvnitř vyhrožuje sebevraždou jednotka nezasahovala. služba

02. 03. 2015 Prostějov, Prostějov, Konečná, konečná Stanice Prostějov Odstranění následků po nehodě tři Policie ČR

18:22:12 připojovací pruh u teska osobních aut - bez zranění.

02. 03. 2015 Šumperk, Velké Losiny, Maršíkov, pomoc s Stanice Šumperk Spolupráce s PČR při odvozu uhynulých Policie ČR

20:04:14 nakládkou policii ovcí na veterinu. 

02. 03. 2015 Přerov, Hranice, Hranice I-Město, Stanice Hranice Snesení pacienta do sanitky. Zdravotnická záchranná služba

20:05:31 Cementářské sídliště, snesení pacienta

3.3.2015
03. 03. 2015 Přerov, Přerov I-Město, bří Hovůrkových,  Stanice Přerov, Přerov 2, SŽDC Přerov Zahoření potravin na plotně. Policie ČR

04:07:23 kouř na chodbě

03. 03. 2015 Šumperk, Jedlí, strom přes cestu mezi jedlí Stanice Zábřeh, Jedlí Odstranění stromu přes komunikaci. Policie ČR

04:17:56 a štíty

03. 03. 2015 Svitavy, Gruna, Žipotín,  nehoda dvou Stanice Zábřeh, Mohelnice 1 - PVH Likvidace následků dopravní nehody. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

04:54:18 vozidel bez zranění služba

03. 03. 2015 Prostějov, Hradčany-Kobeřice, Kobeřice, Stanice Prostějov Odstranění následků po dopravní nehodě Policie ČR

06:20:49 osobní auto směr Hradčany osobního auta.

03. 03. 2015 Olomouc, Olomouc, Sokolská,  plech nad Stanice Olomouc Uvolněné plechy na střeše domu.

06:43:24 chodníkem

03. 03. 2015 Jeseník, Zlaté Hory, Rejvíz, směr zlaté hory Stanice Jeseník, Zlaté Hory 1 - PV Hlášený spadlý strom přes cestu - Policie ČR

07:48:13 strom přes cestu jednotky nezasahovaly.

03. 03. 2015 Uherské Hradiště, Uherský Brod, Uherský SŽDC Přerov ZOČ - překládka kolejí na nádraží. Místní služby

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 1 svodné hlášení-přehled událostí



07:53:01 Brod, Pod Valy, překládka kolejí

03. 03. 2015 Prostějov, Prostějov, Šárka, nemohoucí Stanice Prostějov Jednotka provedla otevření bytu a Policie ČR

09:16:52 osoba uvnitř následné snesení pacienta do sanitky.

03. 03. 2015 Přerov, Lipník nad Bečvou, Lipník nad Stanice Lipník nad Bečvou Jednotak provedla transport pacienta. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

09:20:39 Bečvou I-Město, Hrnčířská, přecvaknutí služba, Obecní policie

zámku u zdravotního střediska

03. 03. 2015 Jeseník, Jeseník, Priessnitzova, nová Stanice Jeseník Uvíznutá noha dítěte v bazénu - jednotka Policie ČR

09:53:49 budova lázně jeseník nezasahovala.

03. 03. 2015 Olomouc, Týneček, Stanice Olomouc, SŽDC Přerov Planý poplach - nenahlášené pálení. Policie ČR

11:00:49 Týneček                                 , 

Chaloupky, hoří mez u kolejí

03. 03. 2015 Olomouc, Olomouc, U hradeb, kouř ze Stanice Olomouc Požár koberečku uvnitř automobilu, beze Policie ČR

13:00:33 zaparkovaného vozidla škody.

03. 03. 2015 Jeseník, Jeseník, Halasova, zabouchlý byt, Stanice Jeseník otevření bytu za přítomnosti PČR Policie ČR

13:42:34 třetí patro

03. 03. 2015 Přerov, Lipník nad Bečvou, Lipník nad SŽDC Přerov ZOČ - kácení stromů. Místní služby

14:21:36 Bečvou I-Město, Nádražní, kácení stromů

03. 03. 2015 Prostějov, Prostějov, Vrahovická, Stanice Prostějov Likvidace olejové skrvny z komunikace. Obecní policie

14:56:25 poškozená olejová vana u vjezdu do 

sléváren

03. 03. 2015 Olomouc, Uničov, Brníčko, taktické cvičení Stanice Uničov, Troubelice 2 Taktické cvičení - požár opuštěného 

15:02:01 požár krytu unexu podzemního krytu CO.

03. 03. 2015 Prostějov, Niva, Niva, oběšený muž na stanice Boskovice (JMK), Stanice Záchranna při pokusu o sebevraždu. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

15:40:13 stromě Prostějov, Niva, Protivanov 1 služba

03. 03. 2015 Jeseník, Jeseník, Lipovská, pod vlakovým Stanice Jeseník, Česká Ves, Jeseník Likvidace požáru materiálu u kotle. Policie ČR

15:59:32 přejezdem hoří truhlárna

03. 03. 2015 Šumperk, Šumperk, Temenická,  Stanice Šumperk Otevření bytu v domě s pečovatelskou Policie ČR

19:16:19 pečovatelský dům zabouchlé dveře službou.

03. 03. 2015 Olomouc, Lutín, Lutín, zaklíněná osoba Stanice Olomouc, Třebčín Likvidace následků dopravní nehody. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

22:11:18 služba

03. 03. 2015 Přerov, Troubky,  pátrání po osobě Stanice Přerov, Troubky - H Pátrání po osobě. Policie ČR

22:18:34

03. 03. 2015 Prostějov, Vrahovice, sídl. Svornosti Stanice Prostějov Jednotka provedla sundání kotěte ze Obecní policie

22:21:51 stromu.

03. 03. 2015 Olomouc, Stupkova, Stupkova, zastávka Stanice Olomouc Požár odpadu. Policie ČR

22:42:27 em há dé karafiátova

03. 03. 2015 Uherské Hradiště, Uherský Brod, sražená SŽDC Přerov Sražená osoba - nahlášeno  SŽDC PŘEROV

22:45:04 osoba

4.3.2015
04. 03. 2015 Přerov, Osek nad Bečvou, Osek nad Osek nad Bečvou 2 - H ZOČ - proplach kanalizace.

08:00:55 Bečvou, ZOČ - proplach kanalizace

04. 03. 2015 Přerov, Přerov I-Město, Husova, ZOČ - SŽDC Přerov ZOČ - překlad pražců. Místní služby

09:37:55 překlad pražců

04. 03. 2015 Olomouc, Povel, V křovinách, osoba ve Stanice Olomouc Osoba ve výtahu. Policie ČR

12:28:58 výtahu

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 2 svodné hlášení-přehled událostí



04. 03. 2015 Prostějov, Prostějov, Kralická, úklid Stanice Prostějov Úklid vozovky po dopravní nehodě. Policie ČR

13:57:25 vozovky po nehodě

04. 03. 2015 Prostějov, Prostějov, Bulharská, pomoc s Stanice Prostějov Snesení pacienta. Zdravotnická záchranná služba

14:31:11 pacientem pro záchranku

04. 03. 2015 Šumperk, Šumperk, Uničovská, rákos u Stanice Šumperk Likvidace požáru trávy. Obecní policie

15:03:12 rybníka

04. 03. 2015 Jeseník, Bělá pod Pradědem, Domašov, u Stanice Jeseník Úklid vozovky po dopravní nehodě. Policie ČR

15:20:57 obecního úřadu, osobní a nákladní vozidlo

04. 03. 2015 Vyškov, Březina, Březina, směr Drahany, Stanice Prostějov, Drahany 1 Odstranění následků po dopravní nehodě. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

16:54:39 osoba v bezvědomí služba

5.3.2015
05. 03. 2015 Olomouc, Hlubočky, Mariánské Údolí, Stanice Olomouc, Hlubočky 1 - H Žádost o otevření domu - zdravotně Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

04:37:00 Letní, ležící osoba na zemi indisponovaná osoba uvnitř. služba

05. 03. 2015 Prostějov, Smržice, Smržice Stanice Prostějov Likvidace následků po dopravní nehodě Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

07:00:45 dvou vozidel. služba

05. 03. 2015 Olomouc, Jívová, Jívová, ZOČ - SŽDC Přerov ZOČ - odstraňování náletových dřevin z Místní služby

08:05:02 odstaňování náletových dřevin profilu tratě.

05. 03. 2015 Olomouc, Klášterní Hradisko, Černá cesta, Stanice Olomouc ZOČ - Ořezání stromů.

09:09:09 ZOČ - ořezávání dřevin

05. 03. 2015 Šumperk, Štíty, Štíty, Na Pilníku, žhavé Stanice Zábřeh, Štíty 1 - H Požár sazí v komíně. Policie ČR

09:31:48 komínové těleso

05. 03. 2015 Šumperk, Mohelnice, Mohelnice, Nádražní, Stanice Šumperk, Stanice Zábřeh, Zahoření ve vzduchotechnice. Policie ČR

11:19:41 símens, oddělení tavení Loštice 1 - PH, Mohelnice 1 - PVH

05. 03. 2015 Šumperk, Mohelnice, Studená Loučka, u Stanice Zábřeh, Mohelnice 1 - PVH Požár velkoobjemového kontejneru. Policie ČR

12:26:02 lesa hoří kontejner

05. 03. 2015 Prostějov, Prostějov, sídl. Svobody, Stanice Prostějov Otevření bytu - osoba exitus. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

14:56:02 podezření na úmrtí nebo bezvědomí v bytě služba, Obecní policie

05. 03. 2015 Přerov, Lipník nad Bečvou, Škrabalka, Za Lipník nad Bečvou 2 ZOČ - ořezání stromů. Ostatní subjekty(název)

15:15:10 Porážkou, ZOČ - ořezání stromů na 

cyklostezce

6.3.2015
06. 03. 2015 Jeseník, Česká Ves, Česká Ves, Skalní, Stanice Jeseník, Česká Ves, Jeseník Nahlášen požár chatky - PČR ani jednotky Policie ČR

02:49:29 požár chaty HZS nic nenašly - planý poplach.

06. 03. 2015 Jeseník, Bělá pod Pradědem, Adolfovice, Stanice Jeseník, Bělá pod Pradědem Lividace požáru kabelů Policie ČR

07:25:49 hustý dým směr Šerák

06. 03. 2015 Olomouc, Jívová, ZOČ - železniční stanice SŽDC Přerov ZOČ - odstraňování dřevin. Místní služby

07:59:30

06. 03. 2015 Přerov, Hranice, Hranice I-Město, Stanice Hranice Úklid vozovky. Policie ČR

09:29:22 Zborovská, proražená nádrž

06. 03. 2015 Šumperk, Generála Svobody, Evaldova, v Stanice Šumperk Únik  plynu. Plynárenská pohotovostní služba

13:14:15 domě je cítit plyn

06. 03. 2015 Olomouc, Nové Sady, Špálova, paní Stanice Olomouc Otevření bytu, léky uvnitř. Policie ČR

15:24:32 potřebuje léky

06. 03. 2015 Olomouc, Olomouc, Jeremenkova, bomba Stanice Olomouc, SŽDC Přerov Spolupráce s policií, nález podezřelého Policie ČR

15:41:44 na vlakovém nádraží předmětu na nádraží.

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 3 svodné hlášení-přehled událostí



06. 03. 2015 Šumperk, Šumperk, Prievidzská, Stanice Šumperk Otevření zabouchnutého bytu. Policie ČR

16:02:24 zabouchnutý byt, zaplá kulma

06. 03. 2015 Prostějov, Nezamyslice, Nezamyslice, směr Němčice nad Hanou 1 - VH, Likvidace následků po dopravní nehodě. HZS ČR a jednotky PO, HZS ČR a 

16:48:45 Ivanovice Nezamyslice 1 - H, Stanice Kojetín jednotky PO, Policie ČR, Zdravotnická 

záchranná služba

06. 03. 2015 Šumperk, Šumperk, Fialova, hoří auto na Stanice Šumperk Požár osobního auta. Policie ČR

18:35:31 parkovišti u Penymarketu

06. 03. 2015 Jeseník, Velká Kraš, Velká Kraš, hoří v Stanice Jeseník, Javorník 1 - PH, Velká Požár rodinného domu. Policie ČR, Pohotovostní služba el. 

20:00:00 pokojí rodinného domu i stodola Kraš, Vidnava 1, Žulová 1 - H rozvodných závod, Obecní 

zastupitelstvo

7.3.2015
07. 03. 2015 Olomouc, Domašov nad Bystřicí, Domašov SŽDC Přerov ZOČ - odstraňování náletových dřevin. Místní služby

07:52:52 nad Bystřicí, Nádražní, ZOČ - odstraňování 

náletových dřevin

07. 03. 2015 Přerov, Hradčany, Hradčany, požár Stanice Přerov Zahoření sloupu elektrického vedení. Policie ČR, Pohotovostní služba el. 

08:09:35 elektrického vedení rozvodných závod

07. 03. 2015 Jeseník, Lipová-lázně, Horní Lipová, Stanice Jeseník Planý poplach.

08:26:27 otevření zaseklého zámku

07. 03. 2015 Jeseník, Lipová-lázně, Lipová-lázně, Chata Stanice Jeseník Snesení pacienta. Zdravotnická záchranná služba

09:06:07 Chiranka  snesení pacienta

07. 03. 2015 Olomouc, Olomouc, Varšavské nám., Stanice Olomouc Snesení pacienta. Zdravotnická záchranná služba

09:24:36 snesení pacienta 

07. 03. 2015 Šumperk, Tatranská, kouří se z kontejneru Stanice Šumperk Požár podzemního kontejneru. Policie ČR, Obecní policie

10:53:25

07. 03. 2015 Přerov, Prosenice, Prosenice-u nádraží, U SŽDC Přerov, SŽDC Ostrava (MSK) ZOČ - pomoc při přestupu cestujících.

10:59:53 Nádraží, ZOČ - pomoc při přestupu 

cestujících

07. 03. 2015 Jeseník, Bělá pod Pradědem, Adolfovice, Stanice Jeseník Otevření bytu.

14:53:28 zabouchnutý byt 

07. 03. 2015 Olomouc, Dolany, Véska, u golfcentra Stanice Šternberk, Dolany H Likvidace následků dopravní nehody se Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

17:45:50 zaklíněný řidič zraněním osoby služba

07. 03. 2015 Přerov, Hranice, Hranice III-Velká, úklid Stanice Hranice Úklid vozovky po dopravní nehodě dvou 

18:27:44 vozovky automobilů.

07. 03. 2015 Šumperk, Mohelnice, Mohelnice, nám. Mohelnice 1 - PVH Odchyt psa.

20:43:53 Svobody, odchyt psa

07. 03. 2015 Šumperk, Dubicko, Dubicko, směr Hrabová Stanice Zábřeh, Dubicko, Lukavice Vyproštění osob po nehodě osobního Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

22:04:32 vozidlo na střeše vozidla. služba

07. 03. 2015 Jeseník, Česká Ves, Česká Ves, Jánského, Stanice Jeseník, Česká Ves, Jeseník Nahlášen požár v bytě-planý Policie ČR

23:19:22 v paneláku v přízemí poplach,zneužití jednotky.

8.3.2015
08. 03. 2015 Olomouc, Domašov nad Bystřicí, Domašov SŽDC Přerov Odstranování náletových dřevin podél trati Místní služby

07:53:31 nad Bystřicí, odstranování náletových ČD

dřevin podél trati ČD

08. 03. 2015 Přerov, Lipník nad Bečvou, Lipník nad Stanice Lipník nad Bečvou Otevření bytu s podezřením na úmrtí. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

10:45:27 Bečvou I-Město, Hranická, paní neotevírá služba, Obecní policie

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 4 svodné hlášení-přehled událostí



08. 03. 2015 Přerov, Dolní Újezd, Skoky, dodávkový Stanice Lipník nad Bečvou Kouř od výfukového potrubí dodávkového Policie ČR

13:07:16 automobil - kouř z motoru automobilu.

08. 03. 2015 Přerov, Přerov I-Město, Dluhonská, požár Stanice Přerov, Přerov 2, SŽDC Přerov Požár střechy od dřevostavby. Policie ČR

15:41:50 domu

08. 03. 2015 Olomouc, Přichystalova Stanice Olomouc Požár listí u rybníku. Policie ČR

16:08:15

08. 03. 2015 Přerov, Brodek u Přerova, Brodek u Stanice Přerov, Brodek u Přerova Požár trávy u přejezdu. Policie ČR

16:21:29 Přerova, požár trávy u přejezdu

08. 03. 2015 Prostějov, Plumlov, nehoda motorkaře Stanice Prostějov, Plumlov 1 Nehoda motorkáře se zraněním. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

17:18:14 služba

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 5 svodné hlášení-přehled událostí


